Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro Nacional de Control de Energia

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

2,883,929,575

1,503,241,625
1,212,970,585

200,465,802,990

200,330,696,996
193,397,627,893

118,483,324 4,595,480,797
0 0

0 0

0 0

0 0
171,787,716 2,337,588,306
1,380,687,950 135,105,994
0 ]

0 0
689,878,370 0
1,070,176,373 85,343,291
280,868,564 5,504,668
-660,235,357 44,258,035
0 0

0 0

0 0

199,615,069,257
199,357,259,838
192,438,620,107
4,584,930,962

0

0

0

0

2,333,708,769
257,809,419

o]

o]

o]

61,978,810

0

195,830,609

o]

o]

0

3,734,663,308

2,476,678,783
2,171,978,371
129,033,159

0

0

0

0

175,667,253
1,257,984,525
0

0

689,878,370
1,093,540,854
286,373,232
-811,807,931
0

0

0

850,733,733

973,437,158
959,007,786
10,549,835

0

0

0

0

3,879,537
-122,703,425
0

0

0

23,364,481
5,504,668
-151,572,574
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Leopoldo Roberto Gonzélez Avendaiio

Subdirector de Finanzas

Elaboré: M.F. Amado Alejandro Nivéon Farrera
Jefe de la Unidad de Contabilidad
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