Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro Nacional de Control de Energía

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	2,883,929,575	200,465,802,990	199,615,069,257	3,734,663,308	850,733,733
Activo Circulante	1,503,241,625	200,330,696,996	199,357,259,838	2,476,678,783	973,437,158
Efectivo y Equivalentes	1,212,970,585	193,397,627,893	192,438,620,107	2,171,978,371	959,007,786
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	118,483,324	4,595,480,797	4,584,930,962	129,033,159	10,549,835
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	171,787,716	2,337,588,306	2,333,708,769	175,667,253	3,879,537
Activo No Circulante	1,380,687,950	135,105,994	257,809,419	1,257,984,525	-122,703,425
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	689,878,370	0	0	689,878,370	0
Bienes Muebles	1,070,176,373	85,343,291	61,978,810	1,093,540,854	23,364,481
Activos Intangibles	280,868,564	5,504,668	0	286,373,232	5,504,668
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-660,235,357	44,258,035	195,830,609	-811,807,931	-151,572,574
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Leopoldo Roberto González Avendaño Subdirector de Finanzas Elaboró: M.F. Amado Alejandro Nivón Farrera Jefe de la Unidad de Contabilidad